[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7021/2018 - 20/07/2018 15:27

INDICAÇÃO Nº 3829/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal execução de serviços de sinalização de trânsito PARE nos cruzamentos da Rua Narciso Bizetto, no Jardim San Marino.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de sinalização de trânsito PARE nos cruzamentos da Rua Narciso Bizetto, no Jardim San Marino.
Justificativa:

Moradores e motoristas da região reivindicam providências da Administração Municipal quanto à execução de serviços de pintura de sinalização de PARE nos cruzamentos da Rua Narciso Bizetto, no Jardim San Marino. No bairro, existem várias ruas que cruzam a via citada e a sinalização de trânsito está muito desgastada, praticamente apagada, o que oferece riscos de acidentes. O bairro recebe intenso fluxo de veículos que cortam o bairro para acessar a região do Jardim das Laranjeiras e Jardim das Orquídeas, entre outras, razão pela qual é necessária a sinalização.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de julho de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-